

## Vetoamus tietoliikenne- ja puhelinverkkojen toiminnan varmistamisesta

Kh 09.10.2023 § 160  
103/07.00.00/2023

Valmistelija

Harri Anttila, kunnanjohtaja  
p. 0400 559 034, harri.anttila@rautjarvi.fi

Teleoperaattorit katkaisivat Rautjärvellä ja Etelä-Karjalassa 3G-verkon toiminnan alkuvuonna 2023. Tämän toimenpiteen jälkeen on tullut selväksi, että jäljelle jäänyt 2G verkko ja Ukrainan sodan takia alennetulla teholla toimiva 4G verkko eivät riitä huolehtimaan edes välttämättömistä peruspalveluista.

Kaikki operaattorit pesevät kätensä ongelman ratkaisemisesta ilmoittaen toimivansa Liikenne- ja viestintäministeriön sekä Traficom ohjeistuksen mukaisesti. Tämä on mahdollista, koska alueelle ei ole määritetty yleispalvelusta vastuullista operaattoria, jonka tehtävänä olisi varmistaa puhelinpalvelujen toimivuus sekä perustasoinen tiedonsiirtoyhteys. Jos Traficom olisi nimennyt yleispalveluoperaattorin ennen 3G verkon alasajoa, tilanne ei todennäköisesti olisi muuttunut katastrofaalisesti.

Rautjärven kuntaan on tullut useita ilmoituksia, että aikaisemmin toimineet puhelinyhteydet kotoa eivät enää toimi. Lisäksi tehoton 4G verkko on lopettanut monen etätyöt paikkakunnalla.

Operaattoreiden mainostamaa 5G yhteyttä ei laajasti ole tulossa vuosikausiin edes valtatie tai rautatien varteen.

Vähäinen mobiiliverkon tiedonsiirtokapasiteetti on heikentänyt erityisesti valtatie 6 itäpuolelle sijaitsevia kunnan alueita. Mutta muuallakin ongelmat ovat lisääntyneet, myös Simpeleen taajamassa. Nykyisillä tehoilla toimivien 4G tukiasemien verkon kattavuuden tulisi olla noin kaksinkertainen nykyiseen verrattuna, jotta palvelutaso olisi riittävä. Kunnan tietojen mukaan nykyistäkin tukiasemista yli puolet ei ole valokuituyhteyden piirissä, jolloin niiden välityskyvyn nostaminenkin on epävarmaa.

Tilanne on kestävä ja ihmisten perusturvallisuutta ja yhdenvertaisuutta vaarantava. Itärajan kunnat ovat muutoinkin kärsineet Venäjän hyökkäyssodasta ja kansallisen turvallisuuden takaamisesta mm. tuulivoimalakielloilla. Tässä tilanteessa viestintäverkkojen häiriötön toiminta on jatkuvuuden ehto.

Rautjärvi katkaisi vuosien aktiivisen toiminnan ansiosta asukasluvun alenemisen. Toimimattomat viestintäverkot autioittavat nyt rajaseutua, palveluja ja yritystoimintaa.

Esimerkkinä on tämä syksyinen tapaus, jossa sairauskohtauksesta ei asunnosta saatu puhelinyhteyttä heti hätäkeskukseen ja puhelu saatiin perille vasta pihalta paikasta, johon 2G verkko ylsi. Avun saaminen viivästyi. Ensihoidon saapuessa paikalle tutkimuksessa välttämättömyyttä ei pystytty muodostamaan, joka olisi voinut estää välttämättömien hoitojen aloittamisen. Matkaa kohteeseen oli Simpeleen taajamasta noin 3,5 km.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Anttila Harri

Päätösehdotus	Rautjärven kunta hyväksyy vetoomuksen lähetettäväksi ja edellyttää, että Liikenne- ja viestintäministeriö sekä Liikenne- ja viestintävirasto ryhtyvät välittömiin toimiin puhelin- ja viestintäverkkojen peruspalvelujen takaamiseksi ja yleispalveluyrityksen nimeämiseksi.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi vetoomuksen lähetettäväksi päätösehdotuksen mukaisesti.